

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/06/2024 au 31/05/2025

ASS BETH LOUBAVITCH

27 RUE DES LONGS PRES
92100 BOULOGNE-BILLANCOURT

SIREN : 421.622.655

Forme juridique : Association loi 1901 ou assimilé

N° TVA : FR05421622655

LAURENT NADJAR & ASSOCIES

SIREN : 519987374

8, place du Général Catroux, 75017 PARIS

Sommaire

| | |
|---------------------------|----------|
| Bilan | 3 |
| Bilan actif | 4 |
| Bilan passif | 5 |
| Compte de résultat | 6 |
| Compte de résultat | 7 |

Bilan



Bilan actif

| Postes | Brut | Amort. & dépréc. | Net 31/05/2025 | Net 31/05/2024 |
|---|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| Terrains | 156 734 | 2 569 | 154 165 | |
| Constructions | 3 052 879 | 2 099 034 | 953 845 | 1 105 521 |
| Installations techniques, matériels et outillages industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 91 636 | 82 992 | 8 644 | 12 270 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | 93 285 |
| Avances et acomptes | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | | | | |
| Participations et créances rattachées | 500 | | 500 | 500 |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | 750 | | 750 | 750 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II) | 3 302 499 | 2 184 595 | 1 117 904 | 1 212 326 |
| STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| Matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| En-cours (biens et services) | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes sur commandes | | | | |
| CRÉANCES | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 21 378 | | 21 378 | 7 173 |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| Autres créances | 275 337 | | 275 337 | 230 000 |
| VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT | | | | |
| Actions propres | | | | |
| Autres titres et instruments de trésorerie | | | | |
| DISPONIBILITÉS ET CHARGES | | | | |
| Disponibilités | 5 082 | | 5 082 | 63 886 |
| Charges constatées d'avance | | | | |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT (II) | 301 796 | | 301 796 | 301 059 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| Écarts de conversion - Actif (V) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V) | 3 604 295 | 2 184 595 | 1 419 700 | 1 513 385 |

Bilan passif

| Postes | 31/05/2025 | 31/05/2024 |
|--|------------------|------------------|
| FONDS PROPRES | | |
| Fonds propres sans droits de reprise | | |
| Fonds propres statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | |
| Fonds statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Écarts de réévaluation | | |
| RÉSERVES | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| Réserves pour projets de l'entité | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | 1 018 531 | 728 396 |
| Résultat de l'exercice | -1 371 | 290 135 |
| Fonds propres consommables | | |
| Subventions d'investissement | 29 988 | 39 216 |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL FONDS PROPRES (I) | 1 047 148 | 1 057 747 |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| Fonds dédiés | | 14 195 |
| TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II) | | 14 195 |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| TOTAL PROVISIONS (III) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 358 721 | 428 742 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 10 947 | 12 068 |
| Dettes issues de legs | | |
| Dettes fiscales et sociales | 2 383 | 133 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 500 | 500 |
| Produits constatés d'avance | | |
| TOTAL DETTES (IV) | 372 552 | 441 444 |
| Écarts de conversion - Passif (V) | | |
| TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V) | 1 419 700 | 1 513 385 |

Compte de résultat



Compte de résultat

| Postes | 2024 2025 | 2023 2024 |
|--|----------------|----------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | |
| Cotisations | 332 077 | 292 207 |
| Ventes de biens | | |
| Dont ventes de dons en nature | | |
| Ventes de prestations de services | | |
| Dont parrainages | | |
| Produits de tiers financeurs | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 14 725 | 14 725 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | |
| Dons manuels | | |
| Mécénat | | |
| Legs, donations et assurance-vie | | |
| Contributions financières | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | | |
| Utilisations des fonds dédiés | 14 195 | |
| Autres produits | 166 525 | 494 330 |
| TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I) | 527 521 | 801 262 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | |
| Achats de marchandises | | |
| Variation de stocks | | |
| Autres achats et charges externes | 317 055 | 326 947 |
| Aides financières | | |
| Impôts, taxes, et versements assimilés | 4 003 | 3 754 |
| Salaires et traitements | 35 124 | 24 272 |
| Charges sociales | 5 622 | 4 362 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 157 871 | 127 931 |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions | | |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions | | |
| Reports des fonds dédiés | | 14 195 |
| Autres charges | 215 | 222 |
| TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II) | 519 889 | 501 682 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 7 632 | 299 581 |
| PRODUITS FINANCIERS | | |
| De participations | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 23 | 22 |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges | | |
| Différences positives de change | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | |
| TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III) | 23 | 22 |
| CHARGES FINANCIÈRES | | |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | | |
| Intérêts et charges assimilées | 16 462 | 19 287 |
| Différences négatives de change | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV) | 16 462 | 19 287 |
| RÉSULTAT FINANCIER (III - IV) | -16 439 | -19 266 |

| Postes | 2024 2025 | 2023 2024 |
|---|----------------|----------------|
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV) | -8 806 | 280 315 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | | |
| Sur opérations de gestion | | 710 |
| Sur opérations en capital | 9 227 | 9 227 |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges | | |
| TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V) | 9 227 | 9 937 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| Sur opérations de gestion | 1 792 | 117 |
| Sur opérations en capital | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI) | 1 792 | 117 |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | 7 435 | 9 820 |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) | 536 772 | 811 221 |
| TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) | 538 143 | 521 086 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Dons en nature | | |
| Prestations en nature | | |
| Bénévolat | | |
| TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| Secours en nature | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | |
| Prestations en nature | | |
| Personnel bénévole | | |
| TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | |
| RÉSULTAT DE L'EXERCICE | -1 371 | 290 135 |

LAURENT NADJAR & ASSOCIES

SIREN : 519987374

8, place du Général Catroux, 75017 PARIS